湖 南 省 教 育 厅

关于协助做好空军青少年航空学校

中考后补充选拔工作的通知

各市州教育（体）局：

为进一步提高录取质量，力争录取新生中考成绩进入排名前

10%的达到 80%，根据空军青少年航空学校年度招生工作安排，7

月 16 日－20 日，空军将组织中考后补充选拔工作。选拔对象为

前期错过报名或初选合格后未能参加 3 月长沙定选、中考成绩“可

比系数≥1”（考生中考成绩÷各地市排位在前第 15%的考生成绩﹦

可比系数）的应届初中毕业生。为确保此项工作顺利进行，现将

有关事项通知如下：

一、选拔流程

1. 7 月 16 日，空军招飞局广州选拔中心联合南部战区空军医

院，在长沙市周南中学剑凡图书馆（长沙市开福区芙蓉北路）设

检测站，组织体格初步筛查。

2. 7 月 19 日-20 日，空军招飞局广州选拔中心分两批次通知

安排体格初步筛查合格学生，到北京空军招飞局（北京市海淀区

闵航路 25 号）报到参加定选检测。

—2—

二、报名方式

1. 初选合格学生无需重新报名，可于 7 月 15 日前登录中国

空军招飞网（www.kjzfw.mil.cn），查看空军招飞局广州选拔中心

公告“湖南省入围空军青少年航空学校中考后补充选拔学生名单

与报到事项”。如果入围，则按公告要求，携带身份证、中考准考

证按时报到参加体格初步筛查。

2. 前期错过报名考生可选择于 7 月 15 日前向招生地域内的

承办中学进行电话报名（长沙市周南中学 0731－88492118，常德

市第一中学 0736－7168897），或携带身份证、中考准考证、中考

成绩单（截图或复印件）到长沙市周南中学空军检测站现场填表

报名，参加体格初步筛查。

三、有关说明

1.各市州排位前第 15%的考生中考成绩（即“参考线”）将在

空军招飞网公告，以便考生对照查询。

2.前期参加过空军招飞初选、定选的不合格学生，不得参加

补充选拔；参加过 3 月长沙定选但需复查的学生，由空军招飞局

广州选拔中心直接通知中考成绩“可比系数≥1”的学生参加复查，

复查名单与事项在空军招飞网公告。

3.长沙站体格初步筛查、北京站定选检测期间，均不收取任

何检测费用。参检学生路费报销规定详见空军招飞网公告。

4.学生需在家长的陪同下前往参检并按时报到，往返途中注

意安全，确保不出任何问题。

—3—

四、工作要求

1. 将速将此通知传达到所有初中学校及学生。

2. 抓紧组织再次宣传动员，引导前期未报名的高分考生积极

报考。

3. 协助空军招飞局广州选拔中心通知学生按时参检，参检学

生名单以空军招飞网公布为准。

                             湖南省教育厅

                             2019 年 7 月 9 日